O Setor de Compras realizou ampla pesquisa de mercado levando-se em 

consideração todos os detalhes que envolvem o objeto a ser adquirido, e anexa-se ao 

processo os valores apurados compilados em relatório, que visa subsidiar o Valor de 

Referência no montante de R$ 25.666,70 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e 

seis reais e setenta centavos), que norteará as decisões do Agente de Contratação 
designado para a realização da Dispensa Eletrônica de Licitação, quanto à 

aceitabilidade das propostas. 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A naturezados serviços a serem contratado é considerado serviços comum

[...]

F.Man.Desenv.Educacao Basica e Val. Prof. Educacao, na classificação econômica 

0502.12.361.0541.2.026 - Manutencao e Gerenciamento do Ensino Fundamental - 

FUNDEB 30%, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903917 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica, R$ 25.666,70 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e 

seis reais e setenta centavos);. 

Piquet Carneiro/CE,  

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA  

RESPONSÁVEL  

APROVO o Projeto Básico elaborado, por entender que ele cumpre todos os 

requisitos necessários para esta contratação.  

NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA